
Naše druhé dobrodružství začíná ve starém zapomenutém 
pohádkově proslulém lese. Proslaveném pohádkami Filipa Švarce 
„Šmudlovo dobrodružství I“!

PŘÍBĚH:
Před 300 lety se narodil hádejte kdo… No, přece já, váš skřítek 
Šmudla, a za své stvoření děkuji Fildovi.
Díky Fildo že tu dnes můžu být, a že jsi mi dal za ženu Větvičku 
Kůrovou (teď šiškovou) a přičaroval jsi mi 7. dětí! dík. /Filip: není 
zač Šmudlo rád jsem tě vytvořil a také tvou rodinu./ Šmudloooo! 
Křičí strýček Pumpa, běžím k němu na strážní věž naší vísky. 
„Větvičku unesl hrozný hemonoglém!“ křičí mi do ucha strýček 
Pumpa. Hemonoglém? Ano, říká strýček.
(hemonoglém je vysoká nestvůra s očima červenýma jako krev, 
pošmákne si nejvíc na trpasličích manželkách!) Šmudla seskočil 
z věže a upaluje k Rejpalovi. Rejpal mu ukoval meč, štít a zbroj!
Šmudla letěl do chlívku a osedlal si minitele (minikoni nejsou moc 
k má ní) vyskočil na sedlo a pošeptal mu do ucha: jeď rychle nebo 
nedostaneš večeře. Minitele vyrazilo jako zajíc střelený 
brokovnicí! Už jsou u hemonoglémovi jeskyně, šmudla vytáhl meč, 
hemonogléma nezabil, jen vzal klacek a dal mu 21 na holou! 
A jestliže prý zaznamená ze chce sežrat trpasličí manželku že si 
ho prý najde a dá mu dalších 21 na holou hemonoglén nečekal 
když Šmudla odjel tak hemonoglém s brekem se ztratil v lese, a 
od té doby je z hemonogléma vegetarián! A Šmudla Filip 
připravují další úspěšný díl.

Napsal a upravil žák 6. třídy: Filip Švarc
Chomutice: 25.2.2009


